
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Micale

nominato con D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

Il giorno 8 del mese di agosto dell’anno 2024 presso l’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette 

Laghi con sede legale in Varese (VA) – Viale L. Borri n. 57

ha assunto la seguente deliberazione:

n.    507    del    08/08/2024

OGGETTO: UFFICI  DEI  PROCEDIMENTI  DISCIPLINARI  DEL  PERSONALE  

CONVENZIONATO (UPDC): NOMINA          

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: UFFICI  DEI  PROCEDIMENTI  DISCIPLINARI  DEL  PERSONALE  CON­

VENZIONATO (UPDC): NOMINA      

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta n. 548 in data 07/08/2024 della  S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

qui di seguito trascritta:

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 di­

cembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamata la deliberazione n. 507 del 22.9.2022, recante oggetto “Presa d’atto della DGR XI/6963 

del 19.9.2022 avente ad oggetto “Approvazione del Piano di Organizzazione Aziendale Strategico 

(POAS) 2022-2024 dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Sette Laghi, ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 17, c. 4 della Legge Regionale n. 33 del 30.12.2009 e s.m.i., come modificata con 

Legge Regionale n. 22 del 14.12.2021””, con la quale è stato disposto tra l’altro che l’Ufficio Pro­

cedimenti Disciplinari venga incardinato all’interno della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane;

richiamata altresì la deliberazione n. 84 del 15.2.2024, con la quale è stato approvato il “Regola­

mento aziendale per la gestione dei procedimenti disciplinari”, nel quale si è stabilito che l’Ufficio 

competente per i Procedimenti Disciplinari del personale Convenzionato (UPDC) è composto dal­

l’UPD Dirigenza con la sostituzione di un suo componente con un componente in rapporto di con­

venzionamento, nello specifico un Medico di Medicina Generale o un Medico Pediatra di Libera 

Scelta a seconda della qualifica del professionista nei confronti del quale è instaurato il procedi­

mento disciplinare;

rilevato che in data 30.5.2024 la S.S. Gestione Giuridica e Amministrativi Convenzionamenti ha 

proceduto con l’estrazione tra i Medici di Medicina Generale ed i Medici Pediatri di Libera Scelta, 

resesi disponibili, dei nominativi dei componenti titolari e supplenti degli UPDC, con seguente ri­

sultato:

per i Medici di Medicina Generale:

Titolare: Dott. Maurizio Damiani

Supplente: Dott. Massimo Gatto;

per i Medici Pediatri di Libera Scelta:

Titolare: Dott. Antonino De Martino

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Supplente: Dott.ssa Annamaria Da Milano;

ritenuto  pertanto opportuno procedere alla nomina dei componenti degli Uffici dei Procedimenti 

Disciplinari del personale Convenzionato (UPDC) per i Medici di Medicina Generale e per i Medi­

ci Pediatri di Libera Scelta, come di seguito precisato a decorrere dalla data di adozione del presen­

te provvedimento:

Ufficio dei Procedimenti Disciplinari del personale Convenzionato per i Medici di Medicina 

Generale

 Presidente  

Dott. Sergio Segato – Dirigente Medico, Direttore Dipartimento dell'Apparato Digerente Nutri­

zione e Metabolismo

 Componenti Titolari  

Dott.ssa Donatella Acquistapace – Dirigente Amministrativo della S.C. Gestione e Sviluppo 

Risorse Umane

Dott. Maurizio Damiani - Medico di Medicina Generale

 Componenti supplenti  

Dott.ssa Anna Maddalena Iadini – Dirigente Medico, Responsabile f.f. della S.C. Direzione 

Medica dei Presidi Ospedalieri (supplente del Presidente)

Dott. Dario Lorenzon – Dirigente Amministrativo, Direttore della S.C. Bilancio Programmazio­

ne Finanziaria e Contabilità

Dott. Massimo Gatto - Medico di Medicina Generale;

Ufficio dei Procedimenti Disciplinari del personale Convenzionato per i Medici Pediatri di Li­

bera Scelta

 Presidente  

Dott. Sergio Segato – Dirigente Medico, Direttore Dipartimento dell'Apparato Digerente Nutri­

zione e Metabolismo

 Componenti Titolari  

Dott.ssa Donatella Acquistapace – Dirigente Amministrativo della S.C. Gestione e Sviluppo 

Risorse Umane

Dott. Antonino De Martino – Medico Pediatra di Libera Scelta

 Componenti supplenti  

Dott.ssa Anna Maddalena Iadini – Dirigente Medico, Responsabile f.f. della S.C. Direzione 

Medica dei Presidi Ospedalieri (supplente del Presidente)

Dott. Dario Lorenzon – Dirigente Amministrativo, Direttore della S.C. Bilancio Programmazio­

ne Finanziaria e Contabilità

Dott.ssa Annamaria Da Milano – Medico Pediatra di Libera Scelta;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

ritenuto altresì opportuno prevedere che,  considerate le ipotesi di impossibilità sopravvenuta, di 

contemporanea astensione per conflitto di interessi ovvero di qualsiasi altro impedimento che po­

trebbe verificarsi (valutato di volta in volta per ciascun caso sottoposto all'Ufficio) da parte di uno o 

più componenti degli UPDC, i componenti supplenti potranno essere chiamati a sostituire indistin­

tamente qualsiasi componente titolare dell’ufficio ad eccezione del Presidente che potrà essere so­

stituito solo dalla Dott.ssa Anna Maddalena Iadini;

ritenuto inoltre opportuno prevedere che le funzioni di segreteria degli UPDC di cui trattasi, siano 

affidate alla S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, come di seguito specificato:

Titolare: 

Dott.ssa Rosalia Lupo, APSF, Collaboratore Amministrativo Professionale, assegnata alla S.S. Ge­

stione Giuridica e Amministrativi Convenzionamenti

Supplente: 

Dott. Damiano Burrafato, APSF, Collaboratore Amministrativo Professionale; 

dato atto che la presente proposta di deliberazione è conforme ai requisiti richiesti dalla Legge af­

finché l’atto sia valido (inerenti all’agente, all’oggetto, alla forma, alla funzione e al contenuto);

rilevato che il presente provvedimento non rientra nell’ambito delle funzioni e dei compiti attribui­

ti per delega di funzioni al Responsabile/Direttore della Struttura proponente e, pertanto, assume la 

conformazione di deliberazione del Direttore Generale;

IL DIRETTORE GENERALE

ritenuto di condividere la sopra richiamata proposta;

visto il parere di conformità della presente proposta di deliberazione ai requisiti richiesti dalla Leg­

ge affinché l’atto sia valido (inerenti all’agente, all’oggetto, alla forma, alla funzione e al contenu­

to) reso dal Responsabile/Direttore della struttura proponente e dal Direttore o suo delegato della 

S.C. Affari Generali e Legali, per quanto di rispettiva competenza;

assunta la competenza procedurale, la legittimità e la correttezza del processo istruttorio correlato, 

la cui responsabilità è riconducibile all’ambito dirigenziale della struttura proponente;

acquisito il parere favorevole espresso, per quanto di rispettiva competenza, dal Direttore Ammini­

strativo, dal Direttore Sanitario e dal Direttore Sociosanitario;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di procedere alla nomina dei componenti degli Uffici dei Procedimenti Disciplinari del perso­

nale Convenzionato (UPDC) per i Medici di Medicina Generale e per i Medici Pediatri di Libe­

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

ra Scelta, come di seguito precisato a decorrere dalla data di adozione del presente provvedi­

mento:

Ufficio dei Procedimenti Disciplinari del personale Convenzionato per i Medici di Medicina 

Generale

 Presidente  

Dott. Sergio Segato – Dirigente Medico, Direttore Dipartimento dell'Apparato Digerente Nutri­

zione e Metabolismo

 Componenti Titolari  

Dott.ssa Donatella Acquistapace – Dirigente Amministrativo della S.C. Gestione e Sviluppo 

Risorse Umane

Dott. Maurizio Damiani - Medico di Medicina Generale

 Componenti supplenti  

Dott.ssa Anna Maddalena Iadini – Dirigente Medico, Responsabile f.f. della S.C. Direzione 

Medica dei Presidi Ospedalieri (supplente del Presidente)

Dott. Dario Lorenzon – Dirigente Amministrativo, Direttore della S.C. Bilancio Programmazio­

ne Finanziaria e Contabilità

Dott. Massimo Gatto - Medico di Medicina Generale;

Ufficio dei Procedimenti Disciplinari del personale Convenzionato per i Medici Pediatri di Li­

bera Scelta

 Presidente  

Dott. Sergio Segato – Dirigente Medico, Direttore Dipartimento dell'Apparato Digerente Nutri­

zione e Metabolismo

 Componenti Titolari  

Dott.ssa Donatella Acquistapace – Dirigente Amministrativo della S.C. Gestione e Sviluppo 

Risorse Umane

Dott. Antonino De Martino – Medico Pediatra di Libera Scelta

 Componenti supplenti  

Dott.ssa Anna Maddalena Iadini – Dirigente Medico, Responsabile f.f. della S.C. Direzione 

Medica dei Presidi Ospedalieri (supplente del Presidente)

Dott. Dario Lorenzon – Dirigente Amministrativo, Direttore della S.C. Bilancio Programmazio­

ne Finanziaria e Contabilità

Dott.ssa Annamaria Da Milano – Medico Pediatra di Libera Scelta;

2. di prevedere che, considerate le ipotesi di impossibilità sopravvenuta, di contemporanea asten­

sione per conflitto di interessi ovvero di qualsiasi altro impedimento che potrebbe verificarsi 

(valutato di volta in volta per ciascun caso sottoposto all'Ufficio) da parte di uno o più compo­

nenti degli UPDC, i componenti supplenti potranno essere chiamati a sostituire indistintamente 

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

qualsiasi componente titolare dell’ufficio ad eccezione del Presidente che potrà essere sostituito 

solo dalla Dott.ssa Anna Maddalena Iadini;

3. di prevedere che le funzioni di segreteria degli UPDC di cui trattasi, siano affidate alla S.C. Ge­

stione e Sviluppo Risorse Umane, come di seguito specificato:

Titolare: 

Dott.ssa Rosalia Lupo, APSF, Collaboratore Amministrativo Professionale;

Supplente: 

Dott. Damiano Burrafato, APSF, Collaboratore Amministrativo Professionale;

4. di dare mandato alla S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane di provvedere agli adempimenti 

consequenziali;

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici;

6. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modificazio­

ni ed integrazioni, il presente provvedimento deliberativo, non soggetto a controllo, verrà pub­

blicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE     n. 507 del  08/08/2024

OGGETTO: UFFICI  DEI  PROCEDIMENTI  DISCIPLINARI  DEL  PERSONALE  

CONVENZIONATO (UPDC): NOMINA      

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come previsto 

dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 08/08/2024 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Burrafato Damiano -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

De Filippo Marialaura -  Direttore S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

Palaoro Ugo -  Direttore Direzione Amministrativa 

Calicchio Giuseppe -  Direttore DIREZIONE SOCIO SANITARIA 

Salzillo Adelina -  Direttore Direzione Sanitaria 

Micale Giuseppe -  Direttore Generale Direzione Generale 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Burrafato Damiano


		2024-08-08T17:36:09+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




